 TRANSFORMADOR PARA CINTA LED 120W
El Transformador para cinta LED 120W ofrece una solución potente y confiable para
proyectos de iluminación LED de mayor demanda. Con una entrada universal de
110–240V, convierte la energía en una salida estable de 12V y 10A, capaz de alimentar
múltiples metros de cinta LED con eficiencia y seguridad. Su clasificación IP20 lo hace
apto para aplicaciones en interiores, garantizando un rendimiento seguro en ambientes
protegidos contra polvo y humedad excesiva. Gracias a su capacidad de 120W, es ideal
para instalaciones residenciales y comerciales que requieren mayor potencia,
asegurando durabilidad y estabilidad en el uso prolongado. Compacto y versátil, este
transformador es la opción perfecta para quienes buscan fiabilidad y eficiencia en
iluminación decorativa y arquitectónica.
Ubicacion Tipo Montaje Uso Estilo Garantia Código
Comercial,
Residencial
Interior Técnico 1 Año BTI212120
 FICHA TÉCNICA
 Temperatura  Material
Número y Tipo de LEDs  SMD2835 Dimable
Vida estimada (H)  Consumo de energía (kWh/1000h)
Potencia Nominal (W)  120 Tensión Nominal
Rango de Temperatura (ºC)  Clase Energética
Frecuencia de Trabajo(Hz)  Luminosidad (Lm)
Eficacia Luminosa (Lm/W)  Certificados  CE & RoHS, TUV
Tiempo de Arranque(s)  Ciclos de Encendidos
Color  Casquillo
Angulo de Apertura (º)  Driver regulable  No
Factor de Potencia(PF)  CRI
Kelvin  Proteccion IP  IP20
Medidas (Cm)  Difusor
Equivalencia  1200 Clase aislamiento eléctrico
Protección IK
  WWW . SERLUX . COM . UY
Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)
                               1 / 1